
Contacto

Teléfono 966013134
Fax 965943954
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 2
(03550) Sant Joan D'Alacant España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8974/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2023 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Sant Joan D Alacant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandalacant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D

Objeto del Contrato: Contrato Mixto de Suministro y Obra, para suministro e instalación integral del
sistema de climatización de la Casa Cultura de Sant Joan D´Alacant

Contrato Mixto de Suministro y Obra, para suministro e instalación integral del sistema de climatización de laDescripción 
Casa Cultura de Sant Joan D´Alacant
Valor estimado del contrato 401.234,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 485.493,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 401.234,49 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.
42520000 - Equipo de ventilación.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN LOTE 2

http://www.santjoandalacant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Por resultar la oferta mejor valorada según los criterios de valoración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GERMANIA DE INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.L.
NIF B96664370
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.307,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363.372,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8974/2021-2
Fecha de Formalización 31/07/2023

Contrato

Contrato LOTE 2 GERMANIA DE INSTALACIONES Y SERVICIOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1aae4af2-a371-4040-b3d6-968b0803f5e9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2023

Motivación

Motivación ADJUDICACIÓN LOTE 2

Por resultar la oferta mejor valorada según los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2a5d13b-6466-41a2-86b7-d2924de68ee3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1aae4af2-a371-4040-b3d6-968b0803f5e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1aae4af2-a371-4040-b3d6-968b0803f5e9


Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2023 a las 09:15 horas
Apertura de Ofertas

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN D´ALACANT
Sitio Web https://www.santjoandalacant.es/es

Proceso de Licitación

Contrato Mixto de Suministro y Obra, para suministro e instalación integral del sistema de climatización de la Casa Cultura
de Sant Joan D´Alacant
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.santjoandalacant.es/es


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EMPLEADOS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

IMPLEMENTACIÓN NORMA UNE EN ISO 14001 SOBRE SISTEMAS DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA UNE EN ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

PLAN DE IGUALDAD
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO - IMPLANTACIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
OSHAS 18001

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dEHKiVhvJl8Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dEHKiVhvJl8SugstABGr5A%3D%3D


Identificador de publicación 2023/S 058-171790
Fecha de publicación 22/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171790-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 061-181757
Fecha de publicación 27/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181757-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011394794 |  2023-012082 | Mon, 31 Jul 2023 08:21:34:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166537357737731582129978676016922258600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171790-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181757-2023:TEXT:ES:HTML

